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XXV NIEDZIELA ZWYKŁA 
Kiedy Chrystus mówi Apostołom o czekającej Go męce, oni spierają się, który 

z nich jest ważniejszy. Pycha czyni z człowieka istotę bardzo słabą, egocentryczną, 
szukającą wygody, uciekającą od trudu i cierpienia. Jezus uczy, że prawdziwa wiel-
kość człowieka polega na służbie, na oddaniu siebie Bogu. Aby otrzymać tę „mądrość 
zstępującą z góry”, trzeba trwać na modlitwie i stać się jak dziecko. 

W sakramencie chrztu doznaliśmy tak radykalnej przemiany, tak ścisłego zjedno-
czenia z Bogiem, że staliśmy się Jego dziećmi. Być dzieckiem Bożym, znaczy 
uczestniczyć w nadprzyrodzony sposób w życiu Trójcy Świętej. Nikt przy pomocy 
swoich naturalnych sił nie potrafi przemienić siebie w dziecko Boże. Dokonuje tego 
tylko Duch Święty. Przekształceni przez Ducha Świętego w dzieci Boże powinniśmy 
przyjąć wobec Ojca niebieskiego dziecięcą postawę zaufania Mu, posłuszeństwa Jego 
woli, pokornego uznania swojej niewystarczalności. Powinniśmy także rozmawiać 
z Nim jak najczęściej i spotykać się w sakramentach. Jeśli Boga uznamy za jedynego 
Ojca, ludzi powinniśmy uznać za braci i nie wywyższać się ponad nikogo, nikim nie 
pogardzać ani nikogo nie poniżać. 

Co innego widać w postawie infantylnej niedojrzałości. Na zewnątrz przesadnie 
miła, łagodna, kryje w głębi dużo lęku, agresji i egocentryzmu, co ostatecznie budzi 
niepokój i agresję u osób najbliższych. Trudność z zakorzenieniem w chwili obecnej, 
każe szukać w przeszłości albo w marzeniach obiecuje lepszą przyszłość. Ten brak 
przejrzystości ujawnia się także w życiu duchowym. Pewien mężczyzna zwierzał się: 
„Często myślę o Bogu, ale mało z Nim rozmawiam”. Niepewność swojej wartości 
wiąże się z niepewnością do prawa bycia przed Bogiem „tu i teraz”. Ukrywane uczu-
cia, takie jak lęk, agresja, żal dosięgają także Boga. Powoduje to jeszcze większe po-
czucie winy i myślenie typu: „Stanę przed Bogiem wtedy, gdy będę dobrym człowie-
kiem – wtedy spojrzę Mu w oczy”. Oczywiste jest, że człowiek, który czeka, aż będzie 
bez skazy i grzechu, aby stanąć przez Bogiem, nigdy przed Nim nie stanie. U podstaw 
życia duchowego jest zapewnienie Boga: „Ty jesteś moim dzieckiem umiłowanym, 
w tobie mam upodobanie, jesteś wartościowy w moich oczach”. 

Postawa dziecięctwa Bożego charakteryzuje się pragnieniem i umiejętnością budo-
wania więzi – tworzenia wspólnoty. Dotyczy to relacji z człowiekiem, ale nade 
wszystko relacji z Bogiem. 

ks. Leszek Smoliński 
 
 



 
XXV NIEDZIELA ZWYKŁA - 22.09.2024 
700 – 1. o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego i opiekę Maryi dla Zdzisława z okazji uro-

dzin 
2. za + Andrzeja Mokrzyńskiego w 9. rocznicę śmierci i jego + mamę Annę oraz + babcię Irenę 

830 - 1. intencja Apostolstwa Dobrej Śmierci: 
2. do Boskiej Opatrzności i Anioła Stróża dla Wiktorii Pacholik w 6. rocznicę urodzin w intencji 
jego rodziców i rodziców chrzestnych oraz dziadka Stasia 
3. o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę MB na dalsze lata z okazji 62. rocznicy zawarcia 
sakramentu małżeństwa dla Eugenii i Stanisława 

1000 – 1. do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski, 
prosząc o zdrowie, Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego dla Danuty i Władysława 
Kocierz w 50. rocznicę zawarcia sakramentu małżeństwa oraz o Boże błogosławieństwodla ca-
łej rodziny 
2. do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem MBNP i św. Rity z podziękowaniem za otrzy-
mane łaski z prośbą o dalsze, Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Anioła Stróża dla żony 
Heleny Negrycz z okazji kolejnych urodzin 
3. za + Antoninę Baraniecką w 30. dzień po śmierci 

1130 - 1. do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo MB, Anioła Stróża i św. Katarzyny z podzię-
kowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, dary Ducha Św. i opiekę MB dla Katarzy-
ny Klimek w z okazji 35. rocznicy urodzin  
2. za + męża, tatę, dziadka Wacława Drzewińskiego w 10. rocznicę śmierci 

- Roczki: Maja Kurpierz i Kamil Sebastian Huncza 
- po Mszy Chrzest Święty: Tymona Antoniego Zielińskiego 

1430 – MSZA ŚW. WOJSKOWA 
1600 – 1. za + męża, ojca i dziadka Stanisława w 17. rocznicę śmierci, ++ z rodziny Smoleń i Michta 

2. z okazji 6. rocznicy ślubu o Boże błogosławieństwo i zdrowie w rodzinie Czajka 
1730 - Adoracja NS 
1800 – Uroczystość wprowadzenie na urząd proboszcza 
1. w intencji ks. proboszcza Pawła o Boże błogosławieństwo, opiekę MB, bł. Czesława i św. Jadwigi 

Śląskiej dla pełnienia owocnej posługi duszpasterskiej w naszej parafii 
2. za + żonę, mamę, babcię Wandę Mazurkiewicz w 7. rocznicę śmierci i wszystkich ++ z rodzin Ma-

zurkiewicz i Ciastko 
3. za + Agatę Kordek w 22. rocznie śmierci i o Boże błogosławieństwo, pomyślność i zdrowie 

dla jej wnuczki Agaty z okazji I. rocznicy urodzin 
 

PONIEDZIAŁEK – 23.09.2024 – wspomnienie św. o. Pio z Pietrelciny, kapłana 
700 – 1. za + Zofię Gryglewicz - od Andrzeja za rodziną 

2. do Boskiej Opatrzności przez wstawiennictwo MBNP, św. Józefa i o. Pio, z podziękowaniem 
za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., dalszą opiekę, zdrowie 
i dobre wyniki badań dla Józefy oraz potrzebne łaski dla całej rodziny 

1800 - 1. za +Edwarda Smyrek 
2. za + za wstawiennictwem św. Anny z podziękowaniem za otrzymane łaski, za dar 50. lat ży-
cia Sylwii i 30. lat życia Amelii oraz o opiekę Bożą dla całej rodziny 

 

WTOREK – 24.09.2024 
700 – 1. za + Zofię Gryglewicz - od Doroty i Romana Janusz z rodziną 

2. za + Danutę Mendak - od Danuty i Henryka Kozioł z Damianem 
1800 – 1. za + Edwarda Litwinowicz w kolejną rocznicę śmierci oraz ++ z rodziny Litwinowicz i Betle-

jewskich 

Porządek Mszy Świętych 22.09. – 29.09.2024 



2. za ++ rodziców Piotra i Julię Noworowskich oraz ++ z pokrewieństwa 
 

ŚRODA – 25.09.2024 
700 1. za + Zofię Gryglewicz –od brata Józefa z rodziną 

2. za + Danutę Mendak o spokój wieczny duszy – od rodziny Niemiec i Paździor 
1730 - nabożeństwo do MBNP 
1800 - 1. za + Józefa Jendro w 2. rocznicę śmierci, jego + brata Jana i wszystkich ++ z rodziny Jendro 

i Blume 
2. do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą 
o dary Ducha Św. dla Piotra z okazji urodzin, o dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę MB i zdro-
wie w rodzinie w pewnej intencji 
 

CZWARTEK – 26.09.2024 
700 – wolna intencja 
1800 – Msza św. szkolna 

1. za wstawiennictwem MBNP i św. Józefa z podziękowaniem za otrzymane łaski dla Michała 
Wilk z okazji urodzin o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę NMP i dla jego rodziny 
2. do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski, z prośbą 
o dalsze błogosławieństwo Boże, opiekę MB, zdrowie w rodzinie i w pewnej intencji 

PIĄTEK – 27.09.2024 – wspomnienie św. Wincentego a Paulo, kapłana 
700 – za + Marię Ciastko w 2. rocznicę śmierci oraz za wszystkich ++ z rodziny i o Boże błogosławień-

stwo dla męża 
1700 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do Sakramentu Pokuty i Pojednania 
1800 - 1. do Boskiej Opatrzności przez wstawiennictwo MBNP z prośbą dla Teresy i Józefa w 54. roczni-

cę zawarcia związku małżeńskiego i o Boże błogosławieństwo dla syna i jego rodziny, 
a dla + córki Beaty o radość życia wiecznego 
2. w intencji Michała Stadnicz o potrzebne łaski i Boże błogosławieństwo 
3. za + Halinę Kubiak – od Amazonek 
 

SOBOTA – 28.09.2024 – wspomnienie św. Wacława, męczennika 
700 – za + ojca Stefana Klukowskiego w kolejną rocznicę śmierci, jego ++ rodziców, pokrewieństwo 

i dusze w czyśćcu cierpiące 
1300 Chrzest Święty: - Juliana Jakuba Wołczyk; 

- Zofii Blachucik; 
- Laury Dąbrowskiej. 

1700 - Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do Sakramentu Pokuty i Pojednania 
1800 1. za żyjących: 

• dziękczynno-błagalna za wszystkie otrzymane dary od Boga, z prośbą o dalsze błogosławień-
stwo, zdrowie, opiekę Bożą dla całej rodziny Bojczuk, za dzieci i wnuki. 

2. za zmarłych: 
• za + męża Romana, ++ teściów Mariannę i Józefa Huzio, ++ rodziców Mariannę i Jana 

Skrzypczyk oraz + brata Lucjana; 
• za +Jadwigę Malik w 9. rocznicę śmierci i za ++ z rodziny Podolskich. 

 

XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA - 29.09.2024 
700 –w 6. rocznicę śmierci mamy Stefanii, ++ ojca Michała i brata Wiesława oraz wszystkich ++ z rodzi-

ny 
830 - 1. za ++ rodziców Stanisławę i Jana Paszkowskich, ++ pokrewieństwo o łaskę nieba 

2. za ++ rodziców Helenę i Michała, ++ dziadków Katarzynę i Józefa Kuś, ++ Katarzynę i Stanisła-
wa Bogusz oraz ++ z pokrewieństwa 

1000 – 1. do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo MB i św. Patrona z podziękowaniem za otrzymane 
łaski, prosząc o zdrowie, Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego dla Urszuli Tkaczuk, 
a dla +męża Romana o radość życia wiecznego 
2. za + męża, ojca i dziadka Zdzisława Sandeckiego w 62. rocznicę ziemskich urodzin 

1130 - 1. za ++ rodziców Waleskę i Alfonsa Labisz, ++ z pokrewieństwa, + siostrę Mariannę i dusze 
w czyśćcu cierpiące 
2. za + brata Bogusława Świątek, jego + żonę Teresę i + syna Włodzimierza 



Gazetka „Głos Paraf ialny”  jest wydawana przez paraf ię b ł.  Czes ława,  ul.  Hallera 2,  
45-867 Opole,  tel. : 77/474-69-71,  www.parafia.opole.p l; www.facebook.pl/czeslaw i jest  
przeznaczona do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty.  

Konto parafialne: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu 24 1240 1633 1111 0000 2651 6758 
Konto remontowe: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu 97 1240 5178 1111 0010 7836 9585 
Konto Caritas: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu 13 1240 5178 1111 0010 7837 0321 

(wpłaty z tytu łem:  darowizna na cele kultu relig ijnego ,  można odpisać od podatku).  

- po Mszy Chrzest Święty: Laury Pietrzak 
1430 – MSZA ŚW. WOJSKOWA 
1600 – za + śp. mamę Stanisławę Chudzia w rocznicę śmierci, + ojca Mariana, ++ z rodzin Góreckich, 

Chudziów, Bardelskich, Brońś, Streit oraz dusze w czyśćcu cierpiące 
1730 - Adoracja NS 
1800 – 1. za ++ przyjaciół Marię i Wiktora Lubowieckich w 2. i 21. rocznicę śmierci, ich ++ rodziców, 

chrzestnych, dziadków, rodzeństwo i pokrewieństwo z obu stron oraz dusze w czyśćcu cierpiące 
2. za + śp. Mieczysława o łaskę przebaczenia grzechów i wieczne zbawienie 

 

1. Zbiórka na rzecz powodzian w naszej diecezji – po każdej Mszy św. przed kościołem można 
złożyć ofiarę na rzecz potrzebujących wsparcia powodzian. Pieniądze zostaną przekazane na konto 
Caritas Diecezji Opolskiej. 

Do przyszłej niedzieli (29.09.) w zakrystii można także składać materialną pomoc. 
Szczególnie potrzebne są: 

− żywność, głównie w konserwach (zupy, mięso, ryby, warzywa, owoce); 
− woda mineralna, najlepiej w dużych butelkach; 
− artykuły higieniczne (papier toaletowy, ręczniki papierowe, pampersy dla dzieci, chustecz-

ki nawilżane, słoiczki dla dzieci, pasty i szczoteczki do zębów itp.); 
− środki czystości (proszki do prania, płyny do mycia naczyń, szampony, żele, mydło wpły-

nie, środki do czyszczenia itp.); 
− artykuły do sprzątania (mopy, wiadra, miotły, szczotki, szufle, rękawice, buty gumowe, 

taczki itp.). 
Ps. Choć wydaje się to przerastać możliwości, wyrażamyzapotrzebowanie na agregaty prądotwór-

cze i osuszacze, również używane, ale sprawne. 
Dary te zostaną przetransportowane do magazynów Caritas Diecezji Opolskiej w Winowie 

w poniedziałek (30.09.). 
2. Spotkanie Rodziców Dzieci przygotowujących się do I Komunii św. – czwartek (26.09.) po Mszy 

św. szkolnej ok. godz. 18.40 w kościele. 
3. Spotkanie formacyjne Dzieci Maryi w piątek (27.09.) o godz. 1700, zapraszamy szczególnie 

te dziewczyny, które chciałyby wejść do tej wspólnoty. 
4. Spotkanie Rady Parafialnej – zapraszamy na spotkanie w piątek (27.09.) o godz. 1900 na plebanii. 
5. Dziękujemy za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu w kościele i wokół niego, a także, 

za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie naszej świątyni. 
Bóg zapłać za wszystkie ofiary, takżete składane poprzez konto parafialne oraz w zakrystii kościoła! 

6. W minionym tygodniu do domu Ojca z naszej wspólnoty parafialnej odeszli: 
• śp. Zdzisława Niewiadomska, l. 88, ul. Zwycięstwa; 
• śp. Franciszek Sendyka, l. 78, ul. Koszyka; 
• śp. Roman Tkaczuk, l. 77, ul. Prószkowskiej. 

Wieczny odpoczynek racz dać Im Panie… 
……………………………………………………………………………..… 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 
 


